REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0118/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
promova junto à secretaria competente:

solicitando PATROLAMENTO e CASCALHAMENTO nas ruas não
asfaltadas  no Bairro Planalto desse município.

J U S T I F I C A T I V A:

Considerando que estamos em período chuvoso o que forma poças
de água em frente as residências, venho através desta, solicitar o
serviço de patrolamento e cascalhamento das ruas deste bairro, pois
devido a sua localização com as chuvas que ocorreram nos meses
passados, surgiram vários buracos e verdadeiras crateras,
dificultando a trafegabilidade dos veículos e bicicletas utilizadas pela
maioria dos moradores do local. Solicito atendimento urgente, pois
os moradores têm feito inúmeras reclamações em nosso gabinete.
Por se tratar de um pedido da comunidade, solicito atendimento
urgente nesta reinvindicações.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 24 de Agosto de 2018.

TARCISIO SILVA
                                           VEREADOR